事 務 連 絡

令和４年１１月１７日

関係団体各位

東京都総務局総合防災部長

冬に向けたワクチン接種と感染防止対策の徹底について（依頼）

日頃より、東京都の施策の推進に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

現在、都内では新規陽性者数が増加傾向にあり、今後感染の急拡大やインフルエンザと

の同時流行も懸念されていることを踏まえ、都においては、ワクチン接種及び感染防止対

策の徹底を促進することとしています。

このような状況を踏まえ、都では冬に向けたワクチン接種と感染防止対策の徹底につい

て、都民の皆様へより一層の周知を図るため、ポスターを作成いたしました。

以下のホームページにポスターのデータを掲載しておりますので、皆様におかれまして

は、貴団体に加盟している組織等を含めた関係者の皆様へ周知いただくとともに、ポスタ

ーの掲示等につきまして、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

・冬に向けたワクチン接種と感染防止対策の徹底ポスター（東京都防災ホームページ）

https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/1009757/1022493.html

https://www.bousai.metro.tokyo.lg.jp/1009757/1022493.html

ワクチン接種と感染対策で
アクティブな冬を！

・ 従来型ワクチンを上回る効果が期待される
オミクロン株対応ワクチンは一人1回接種可能

・ 最終接種から3か月以上経過していれば接種可能
※ １､２回目の接種を受けた12歳以上の方

ワクチン早期接種

・ 冬でも窓開けや換気扇で換気を徹底

・ 体調に異変がある場合は、外出、出勤、登校等を控えて

・ 混雑した場所や時間は避け、そうした場所や会話時はマスク着用

・ 会食は感染防止対策を徹底している認証店を選んで

・ 高齢者等との面会の際は、感染防止対策の徹底を

自分自身で感染防止対策

・ 熱が出たときのために備蓄を

※コロナ検査キット、解熱鎮痛薬、１週間分の食料品・生活必需品など

・重症化リスクに応じた受診方法などの確認を

コロナ･インフルエンザ同時流行に備えて

問い合わせ先：東京都緊急事態措置等・感染拡大防止
協力金相談センター（03-5388-0567）

接種会場情報

マスク着用

備蓄に関して

受診方法など

・ 従来型ワクチンを上回る効果が期待される
オミクロン株対応ワクチンは一人1回接種可能

・ 最終接種から3か月以上経過していれば接種可能
※ １､２回目の接種を受けた12歳以上の方

接種会場情報ワクチン早期接種

・ 冬でも窓開けや換気扇で換気を徹底

・ 体調に異変がある場合は、外出、出勤、登校等を控えて

・ 混雑した場所や時間は避け、そうした場所や会話時はマスク着用

・ 会食は感染防止対策を徹底している認証店を選んで

・ 高齢者等との面会の際は、感染防止対策の徹底を

自分自身で感染防止対策

・ 熱が出たときのために備蓄を

※コロナ検査キット、解熱鎮痛薬、１週間分の食料品・生活必需品など

・ 重症化リスクに応じた受診方法などの確認を

コロナ･インフルエンザ同時流行に備えて

問い合わせ先：東京都緊急事態措置等・感染拡大防止
協力金相談センター（03-5388-0567）

マスク着用

備蓄に関して

受診方法など